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Livet i våra samhällen och försam
lingar präglas av coronaviruset 

och de res triktioner av olika slag som 
vi behöver ålägga oss. Mycket av det 
som vi är vana att göra ligger nere och 
många blir mer isolerade. Vi får inte 
besöka våra gamla på äldreboenden och 
offentliga arrangemang av olika slag är 
inställda för lång tid framöver. När detta 
skrivs har vi precis firat en annorlunda 
påsk, som vi kommer att minnas på ett 
alldeles särskilt sätt. Framför oss väntar 
nya sätt att fira konfirmationer, skolav
slutningar och de många tillfällen som 
brukar samla släkt och vänner under 
sommarmånaderna.  

Inför den tidsperiod som det här num
ret av Kyrkbladet omspänner känner 
vi därför av naturliga skäl en stor 
osäker het. Hur kommer corona pan
demin att utvecklas, vilka restriktioner 
i vårt  dagliga liv kommer sommaren att 
rymma? Vad av det som vi brukar göra 
kommer vi att kunna göra? Vi 
planerar för att fortsätta 
fira våra gudstjänster 
som vanligt, om än med 
de anpassningar som 
coronaviruset tvingar oss 
till (max 50 personer med 
avstånd till varandra). Det 
finns också stora möjligheter 
att delta i gudstjänster hem
ifrån genom tv, radio, internet 
och sociala medier. 

När vi nu uppmanas till att hålla oss 
hemma och inte resa som vi är vana att 
göra kan ske det kan vara ett tillfälle 
att upptäcka en del av allt det fina runt 
omkring oss här hemma, dit också våra 
kyrkor hör. Lite närmare sommaren 
kommer vi på olika sätt berätta om det 
som vi erbjuder i form av öppna kyrkor 
eller enklare arrangemang i anslutning 
till våra kyrkor. Tills dess kan du i 
denna tidning läsa om hur vi vårdar vårt 
kulturarv genom byggnadsvård i kyr
kor och i arbetet på våra kyrkogårdar. 
Dessutom lyfter vi fram kyrkans viktiga 
arbete med barn och unga. Utöver det 
finns även korsord, knep och knåp – ja, 
vi hoppas Kyrkbladet ger både avkopp
ling och intressant läsning!

Så kanske en annorlunda vår övergår 
i en sommar med stora osäkerheter, 

men med all den skönhet och prakt som 
den svenska sommaren rymmer. En 
rike dom som bjuds oss gratis och som 

inga coronavirus rår på. 

Allt gott inför den stundande 
sommaren! 
För församlingarna i Södra 
Vedbo pastorat.

Anders Törnvall
Kyrkorådets  ordförande

Lars Hedberg
Vik kyrkoherde
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 Kontakta pastors expeditionen för 
att prenumerera. 

Kyrkbladet delas ut som samhälls-
information och innehåller 
information från församlingarna 
i bygden, begravningsverksam-
heten och kyrkogårdar. 

ett stort tack 
till Lars Hedberg som har 
varit tf kyrkoherde under 

 perioden  oktober-april. Vår nya 
kyrkoherde Carl Cedermark 

börjar 1  augusti. Fram till 
dess är Josefin Lindström  

tf kyrkoherde.

Coronaviruset och  kyrkans verksamhet 

Vi finns här!

Med anledning av corona-
viruset har det blivit för-
ändringar i vår verksamhet 
och vi följer de rekommen-
dationer myndigheter ger. 
Under våren har vi fått ställa 
in flera sammankomster och 
verksamhet där målgruppen 
främst är i riskgruppen 70 år 
och äldre. En del arrangemang 
som vi brukar ordna sommar-
tid kommer inte genom-
föras, större konserter och 
 gruppresor. 

Så länge det är möjligt fort-
sätter vi med gudstjänster 
och kyrkliga handlingar som 

dop, vigsel och begravning. 
Verksamhet riktad till barn 
och unga, själavård,  diakoni, 
körer och studiecirklar 
fortsätter också, men det 
ser olika ut beroende på 
förutsättningarna i   respektive 
församling. 

Vi hänvisar till anslags-
tavlor, hemsida och 
 Facebook för aktuell 
information om arrange-
mang och ändringar som 
kan ske med kort varsel. 

Denna text skrevs inför tryckning 

den 30 april 2020. 

Vi hjälper till! 

Svenska kyrkan, tillsammans 
med övriga organisatio-
ner, bidrar med frivilliga 
 volontärer som kan stötta 
kommunerna med inköp och 
leverans av livsmedel och 
mediciner till riskgrupper. 
Personer som är i behov 
av stöd anmäler sig till sin 
 kommun som fömedlar 
 vidare till  organisationerna, 
som i sin tur samordnar
lokala  volontärer. 

Det är mycket som är  annorlunda 
just nu och vi är många som 
 känner oro för det som händer 
och  för  varandra. Hälsa, arbete 
och  ekonomi. Den trygghet som 
finns i  vardagens rutiner, skola och 
arbete kanske rubbas och vi kan 
fara illa på olika sätt. 

Några generella råd för att må bra vid 
denna  omställning i vardagen:
l     Försök att hålla bra rutiner för mat, sömn 

och fysisk aktivitet.
l    Sysselsätt dig så mycket du kan med saker 

som  du  vet att du mår bra av.

l    Prata med och ta stöd av andra. 
l    Om du mår väldigt dåligt, kontakta vården.
Känner du dig ensam och vill ha någon 
att prata med? Vi finns här för samtal, på 
telefon eller på plats. Du kan också höra 
av dig till oss om du har  möjlighet att 
vara en hjälpande hand. 

VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA OSS!
Eksjö: Josefin Lindström, 0381-66 23 10 
Hult-Edshult, Höreda, Mellby:  
Henrik Broman, 0381-66 24 54
Hässleby-Kråkshult, Ingatorp-Bellö: 
Markus Klefbeck, 0381-66 24 34
Norra Solberga-Flisby:  
Anna Ekström, 0380-55 50 81
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Blä! Det här var INTE gott! Det ska vara något grönt och 
mumsigt i påsen, inte små bruna prickar, det ser man här 

på bilden! Titta själva, någon försöker lura oss! Usch och tvi! 
Barnen på Torsdagskul fnissar förtjust åt vår tokiga 
handdocka Kulan som besviket spottar och fräser 
så krassefröna yr. Nej Kulan, vänta! Ät inte upp fröna, 
de måste ner i jorden först! Tillsammans hjälps vi åt att 
förklara för vår upprörda tygkompis att allt faktiskt 
är i sin ordning, en sak i taget bara. Plantera, vattna, ta 
hand om, vänta … sen kommer det att hända grejer! 
Precis som med Gud och oss! När vi låter Gud vattna 
oss med sin kärlek och vi på olika sätt får vara värme 
och näring i varandras liv, då kan vi gro och växa och 
bli de fantastiska människor vi är tänkta att vara. 
Hjälpas åt, berätta en saga, trösta den som är ledsen, 
bygga lego tillsammans, säga förlåt, hitta på en 
överraskning, säga att man tycker om någon … 
Vi samtalar vidare och barnen har gott 
om fina förslag på saker som ger näring 
och får oss att må bra och antar gärna 
utmaningen att testa några av dessa till 
nästa gång. Krukor dekoreras, frön plante
ras och vid vår nästa träff strömmar det in 
glada rapporter om såväl grön mumsig smör
gåskrasse som växer så det knakar som kompis
tips som faktiskt visade sig fungera. 

Det växer så  
det knakar!

Det är minsann inte bara barnens krasse som frodas. 
Våren är här, sommaren ligger framför oss och trots att 
livet just nu på många sätt är annorlunda gror och växer 
det i naturen i vanlig ordning. Man kan riktigt känna 
växtvärken och lusten till liv. Och visst gör det något med 
oss, det faktum att vi inte kan göra precis som vi brukar. 
Inom oss gror och växer tankar och idéer som leder till 
nya möjligheter. Spaden plockas fram och vi gräver om i 
vårt morotsland. Vi får självklart vara besvikna över att 
de morötter vi har haft, saker att se fram emot som resor, 
firanden och annat, plötsligt är uppätna av omständig
heter vi inte styr över. Men istället för att fastna i detta 
får vi ge varandra kraft att lyfta spaden, gräva i ny jord, 
plantera nya frön och hitta nya morötter! 

Att få vara kyrka och församling tillsammans är en 
fantastisk kraftkälla och att få möta alla härliga barn 

och ungdomar och på olika sätt se dem växa ger hopp om 
framtiden. Oavsett om vi kan ses som vanligt i våra guds
tjänster och verksamheter, eller i rådande läge hittar alter
nativa sätt att mötas på, så bygger vi goda relationer som 

skapar glädje och trygghet. Det blir en god jordmån 
där små frön av tro, hopp och kärlek kan få 

börja gro och fortsätta växa så det knakar. 
Att allt just nu inte är möjligt är inte alls det 
samma som att allt är omöjligt. Gud verkar 
inom oss och genom oss och för Gud är allt 
möjligt. Gud som är kärlek och livskraft och 

som mitt i allt föränderligt alltid har varit, 
alltid är och alltid kommer att vara. 

Johanna Brodd
Församlingspedagog

BARN OCH UNGA
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Kärleken isolerar sig inte

När jag var liten vann jag första pris i en tävling som 
anordnades av sparbanken i Anneberg. Jag minns hur 

förväntansfull jag var när vi gick för att hämta ut det hem
liga priset. Kunde det vara en jordenruntresa? Eller ett 
presentkort i någon leksaksaffär? Tji fick jag när damen 
på banken plockade fram en stor vit porslinsgris med 
sparbankens logga på. Spargrisen fick pryda mitt flickrum 
och blev snabbt fylld med pengar. Idag ligger den i en flytt
kartong på vinden, den är fortfarande inte tom men mer 
fylld av tro, hopp och drömmar, än av pengar. 

Kanske är det just det vi behöver nu, när inte bara års
tiden förändrats, utan även hela vårt sätt att leva. En 
egen vit porslinsgris. För coronaviruset har tvingat oss att 
leva annorlunda. Föreläsningar ställs in, affärer stängs 
igen, skolor undervisar på distans eller via nätet och våra 
äldre och sjuka tvingas isolera sig. Viruset begränsar våra 
aktiviteter och mänskliga interaktioner, MEN det öpp
nar också upp för djupare relationer med våra vänner, 
familjer och främlingar. För kärleken, den isolerar sig inte. 
Tvärtom verkar den sprida sig mer och mer i vårt sam
hälle och i vår värld. I Johannesbrevets tredje kapitel står 
det: ”Låt oss inte älska med tomma ord utan med handling och 
sanning” och jag kan inte låta bli att undra, kanske är det 
en del i Guds plan, att vi ska ta hand mer om oss själva och 
varandra, våra äldre och våra sjuka. 

Jag är en av många som drabbats av extrem panik och 
rädsla kring covid19. Rädsla för det okända, rädsla för 

vad som ska hända med världen, rädsla för sjukdom eller 
för att förlora någon jag älskar. Jag vet att den rädslan inte 
kommer från Gud. Jag har bunkrat tvål, handsprit, Alve
don och konserver och helt glömt bort att livet är en gåva 
och att jag är välsignad som får vara här. Ändå kan jag 
inte låta bli att undra, vad gör Gud nu? Vad tänker Gud? 
Jag har ingen aning, och det vore arrogant 
att ens gissa. Därför har jag bestämt mig 
för att välja bönen framför oron efter
som den leder till frid och oron bara 
till panik. Jag förtröstar och förlitar 
mig på att Gud har kontroll, och jag 
försöker vila i det. Välj med omsorg, vi 
kommer ta oss igenom detta, tillsam
mans. Jag avslutar med ett ocensurerat 
citat från vår femåriga sons spontana 
kvällsbön häromdagen ”Gud, gör så vi får en 
bra dag imorgon och ta bort det här jävla coronaviruset”.

Malin Amrén
Förskollärare/pedagog

MÖTESPLATS FÖR BARN  
OCH FÖRÄLDRAR
Kyrkan har en stor barn- och ungdomsverksam-
het som vilar på kristen grund. Här får barnen lära 
sig om kyrkan genom bibelberättelser, sånger, 
lek och skapande verksamhet. Vi har grupper 
från 0 år till övre tonåren. Välkommen på familje-
gudstjänster, barnkörer, barngrupper och öppen 
verksamhet för föräldralediga med barn. 

MÖTESPLATS FÖR UNGDOMAR
Konfirmation, läger, efter skolan-verksamhet 
och ungdomskvällar är några exempel på mötes-
platser för ungdomar. För den som går och bär 
på något tungt finns präster med tystnadsplikt 
att tala med.

Den som är ung och vill engagera sig för en rätt-
visare värld kan arbeta med internationellt arbete 
i församlingen eller söka till utbytesprogram.

Utflykt med fika och tipspromenad i Herrgårdsparken 
i  Mariannelund.  FOTO GUN GRANLUND

ALLA ÄR VÄLKOMNA TILL KYRKAN
Du och ditt barn eller din ungdom behöver inte 
vara medlemmar i Svenska kyrkan, eller kristna, 
för att delta i Svenska kyrkans verksamhet. Det 
kan vara ett sätt för din familj att möta kristen 
tro och fundera på om det är något för er. 

Sedan den 1 januari 2020 är barnkonventionen 
svensk lag. Däri står att barn har rätt till ett 
andligt sammanhang. Där får de kunskap och 
verktyg så att de självständigt kan ta ställning i 
livsfrågor. Barnets fysiska, psykiska, sociala och 
moraliska utveckling är mer än bara föräldrarnas 
angelägenhet. I kyrkans verksamhet ges barn 
möjlighet att möta den kristna tron, att vara 
nyfikna, prata och fundera. 

BARN OCH UNGA
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MÖT EN DOPFAMILJ

BARN OCH UNGA

Barnens plats i kyrkan

Vilken är barnens plats i kyrkan? Är de här för att 
bli undervisade, helst utan att störa, så att de när de 

blivit vuxna kan komma in i församlingens gemenskap? 
Svaret är nej. Visserligen är det viktigt att barnen får en 
möjlighet att få möta kyrkans tro och ges möjlighet att få 
mogna i sin egen, men barnen har en plats i församling
ens gemenskap redan nu. I dopgudstjänsten återkommer 
det budskapet om och om igen, redan i inledningsorden: 
Vi döps till gemenskap med Jesus Kristus, med alla som genom 
tiderna och över hela jorden vill följa honom i liv och död, 
med hopp om uppståndelse. I dopet görs ingen skillnad på 
människor. Ingen är störst eller minst, först eller sist. Alla är ett 
i Jesus Kristus.

Strax efteråt i dopritualen hör vi orden från Bibeln där 
Jesus säger till lärjungarna att inte hindra barnen från 
att kunna komma till honom. För mig är det dock en 
annan del i dopet som gör det allra mest tydligt att vi har 
en plats i kyrkan redan som väldigt små, det är när jag 
som präst får möta barnets blick och säga: Jesus Kristus 
kallar dig att vara hans lärjunge. Redan nu, innan barnet 
ens kan gå eller prata är han eller hon en del av kyrkan. 
Redan nu innan barnet med sitt förstånd begripit något 
om dopet och tron, har det fått kallelsen att vara lär
junge. Redan innan vi kan prestera eller bidra med något 
vi gör, så är vi en del av gemenskapen. 

Hur gör vi då för att våra unga medlärjungar ska få 
upptäcka att de har en plats i kyrkans gemenskap? 

Jag tror att vi behöver tänka på flera sätt samtidigt. Vi 
behöver utforma delar av kyrkans verksamhet så att den 
svarar mot de behov barnen har, med aktiviteter som 
passar dem, med undervisning och andaktsstunder som 
möter dem och deras frågor där de är. Det kan vara i 

barngrupper, i körer eller liknande. Men 
så behöver det också finnas platser 

och verksamheter där alla kyrkans 
medlärjungar kan mötas, oavsett 
ålder, över generationsgränserna, 
för vi är kyrkan tillsammans. 
Barnens plats i kyrkan kan inte 
bara vara i det som vi sätter 

prefixet barn på, utan även i det 
som är allas. Och vi som inte längre 

är barn åldersmässigt sätt, utan kanske 
bara i sinnet, vi får öva oss på att komma ihåg att ge 
barnen den plats som rätteligen är deras.

Hanna Alenius
Präst

Barnens böner
Dessa rader är skrivna av barn som deltar 
i  kyrkans After schoolverksamhet och 
 lästes som förbön vid familjegudstjänst 
i  Mariakapellet i höstas. 

Förlåt att jag bråkar 
med min lillasyster. 

Tack för att jag 
ska få en hund och 
snälla, hjälp mig 

i  skolan.

Förlåt mig 
för det där 
jag inte vill 
berätta. Gör 
så att min 
katt slutar 
bita mig, och 
hjälp mig få 
ett jobb när 
jag blir stor.

”

Alfred med pappa Johan Kastensson och mamma Josefin 
Dahlsten.  FOTO: PRIVAT
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DOP

Under ett år döps över 100 barn 
i församlingarna i Södra Vedbo 

pastorat. Dopet är en gåva från 
Gud som många föräldrar vill låta 
sina barn ta emot, precis som de 
själva låter barnen ta emot kärlek 
och värme. Föräldrar gör avgöran-
de val för sina barn eftersom de vill 
deras bästa. Vi döper i hopp om att 
den kristna tron ska få betydelse 
för barnet. Senare i livet under-
lättas mogna ställningstaganden 
av att man har kunskap om och 
erfarenhet av vad man tar ställning 
för eller emot.

” Det skapar ett fint minne 
som vi alla kan dela”
Josefin Dahlsten och Johan 
Kastensson prickade in en av de 
finaste sensommardagarna i sep
tember för att fira nytillskottet i 
familjen, Alfred 3 månader. 

Men det var inte bara Alfred som 
skulle döpas utan även hans kusin. 
”Det kändes som en fin tillställning, 
att ha dubbeldop, och ett perfekt till
fälle att samla familjen och vännerna. 

”Det skapar även ett fint minne 
som vi alla kan dela” berättar 
mamma Josefin. 

Josefin och Johan är inte troende 
men valde ett kyrkligt dop då det 
kändes fint och högtidligt.

I familjen har de även dopet som 
tradition och många har blivit döpta 

i en och samma dopklänning, som 
följt med i generationer. 

Storebror Ture är även han döpt 
i kyrkan ”det kändes fint att få ge 
lillebror samma högtidliga ceremoni” 
säger pappa Johan. 

”Innan dopet samlades vi för att 
göra i ordning i kyrkans stuga, där 
festen skulle hållas. Det var mysigt att 
åka dit innan och duka, pynta med 
blommor och känna in lokalen, som 
är jättefin. Den är ljus och fräsch och 
ligger precis vid vattnet” fortsätter 
mamma Josefin. 

Josefin och Johan berättar om 
dopet i kyrkan och hur Alfred vid 
flera tillfällen skrattade högt och att 
han var väldigt lugn och nöjd. 

Ett starkt minne är också när en av 
vännerna sjöng ”Välkommen hem” 

av Sonja Aldén ”det var så fint och 
innerligt att flera av gästerna blev 
tårögda” berättar Josefin. 

Vidare beskriver pappa Johan med 
ett leende, om hur kyrkvaktmästaren 
hade blandat ihop dopljusen så de i 
smyg fick byta ljus. 

BARN OCH UNGA

Hjälp mig 
bli bättre 

på att vara 
glad. Tack  för 

mamma och 
pappa och min 

familj.

Förlåt för att jag är 
busig ibland. Tack 

för att jag får åka till 
 Jönköping och shoppa 
och hjälp mig bli bättre 
på matte. Förlåt att jag 
skrek i duschen och 
hjälp alla människor 
med cancer.

Tack för livet, 
för att jag 

finns, och för 
att du hjälper 
oss. Tack för 

 blommorna och 
min kattunge.

Gör så att mamma 
får må bra och förlåt 
att jag var elak mot 

min storasyster. 
Gör så att min kusin 
får en bra födelsedag.

Hjälp 
mig att kunna rida 
utan att vara rädd 
och göra såna där 
fina trollstavar.

Tack 
för min 
mamma, hjälp 
mig få bättre 
kontakt med 
min pappa.
Tack att jag 
får åka på 
hajk, förlåt mig 
att jag svär 
ibland, gör så 
att  världen blir 
renare, Gud, 
och lär mig 
gärna lite mer 
svåra ord.

Barn är  
fantastiska  
och kloka! 

Vi tackar för för
troendet att få vara 

del aktiga i barnens liv 
och uppväxt.

”
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i sommar skickas en inbjudan att konfirmera sig hem till alla som fyller 14 år i år 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

viktig. 

Du är 

Under konfirmationstiden funderar vi på livet, kärlek, vänner, döden, sorg, glädje, ondska. Vad och vem är Gud? 
 På en plats där alla är lika viktiga och älskade för den de är så vågar vi prata om sånt som skaver. Och mitt i allt allvarligt så har vi kul!  

KONFIRMATION

Även om församlingarnas grupper har olika upp
lägg för hur ofta man träffas och vad man gör så 
är ändå mycket lika. Vi bad prästen Jenny Brodd 
Ekelund berätta om Eksjös konfirmandgrupper. 

Tisdag är den bästa dagen på hela veckan här i Eksjö. 
Då samlas våra konfirmander direkt efter skolan och 

vi äter mellis tillsammans. I nuläget har vi cirka 50 kon
firmander uppdelade på två grupper och vi ses varje tisdag 
från och med slutet av september. Vi firar även gudstjänst 
tillsammans en gång i månaden och vi åker på läger till 
Gransnäs och Berlin. Den som vill är också välkommen på 
ungdomsgruppen Paus, som träffas en kväll i veckan, och 
på pastoratets skidresa till Lofsdalen på sportlovet.

Vad gör vi då på våra träffar? Vi brukar inleda med 
andakt, bön och sång. Det är skönt med en lugn stund 
tillsammans innan dagens program drar igång. Vad vi 
gör är väldigt olika. Terminen brukar börja med att vår 
kyrkvärd Siv gästar oss och berättar om kyrkoåret, vad 
en kyrkvärd gör och vad konfirmanderna kommer att få 
hjälpa till med i gudstjänsterna. 

Under hösten har vi en temadag på St Lars kyrkogård 
då vaktmästarna visar runt på kyrkogården och berättar 
om olika gravskick. Begravningsbyrån kommer och visar 
en tom kista och berättar om allt som hör en begravning 
till. Vi brukar också tända ljus och tänka på dem vi sörjer 
och saknar.

I mitten av november hyrde vi biografen här i Eksjö 
och såg filmen BlacKkKlansman. Den baseras på en sann 
historia och handlar om en polis som infiltrerar Ku Kux 
Klan på 1970talet. Det var en mycket tänkvärd film som 
inte lämnade någon oberörd. Se den gärna!

Inför julen kom vår diakon Janet och berättade om sitt 
arbete med att hjälpa människor här i Eksjö. Konfirman
derna bakade lussebullar, kakor och muffins som de sålde 
på julmarknaden. Alla pengar som kom in gick till julmat 
och julklappar till människor som har det svårt ekono
miskt, för att sprida lite julglädje. 

Under våren så fokuserar vi på dop, konfirmation och 
vigsel. Vi har självklart tema relationer, något som brukar 
intressera de flesta och vi pratar om vilka häftiga gåvor 
Gud gett oss i form av kärlek, sex och fortplantning. 

Veckan före påsk träffas vi på Skogskyrkogården. 

Vi brukar grilla korv och sen får alla vara med på en 
påskvandring där de på olika vis får uppleva påskens 
budskap på olika stationer. Stora delar av kyrkans perso
nal ställer upp för att göra vandringen möjlig, vilket vi är 
mycket tacksamma för.

Vi lägger också mycket tid på att få till en fin kon
firmationsgudstjänst med 

redovisningar som kan innehålla 
både sång, musik, drama och 
film. Konfirmanderna får 
självklart vara med och 
bestämma upplägget. Den ser 
vi verkligen fram emot!

Jenny Brodd Ekelund
Präst

Vad gör man under 
 konfirmandtiden? 

En törnekrona av taggtråd på påskvandringen.
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i sommar skickas en inbjudan att konfirmera sig hem till alla som fyller 14 år i år 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

viktig. 

Du är 

Under konfirmationstiden funderar vi på livet, kärlek, vänner, döden, sorg, glädje, ondska. Vad och vem är Gud? 
 På en plats där alla är lika viktiga och älskade för den de är så vågar vi prata om sånt som skaver. Och mitt i allt allvarligt så har vi kul!  

SÅNG, MUSIK OCH GLÄDJE MED FUB
FUB arbetar för att barn, ungdomar och vuxna med utvecklings
störning ska kunna leva ett gott liv. I samarbete med lokal
föreningen ordnar kyrkan både adventsgudstjänst och sommar
fest då vi umgås, sjunger, leker och har lotterier. Vi besöker även 
Café Horisont med ett musikprogram varje termin. 

På skolcafét Nyfiket på Prästängsskolan i Eksjö kan eleverna träffas och 
umgås. Skolkyrkan finns på plats i caféet fyra dagar i veckan, då vi som 
träffar ungdomar i våra kyrkor även kan möta dem i deras vardag för att 
prata och umgås.

Skolkyrkan – en resurs  
för skolans arbete
Skolkyrkan är flera kyrkor och församlingar som samverkar 
och vill vara en resurs för skolans arbete och ett stöd för dess 
lärare och elever. Skolkyrkan står för kristna traditioner och 
värderingar och vill stimulera till diskussioner kring livsfrågor.

I EKSJÖ 
Skolkyrkan drivs sedan drygt tjugo år som en förening, som 
kyrkorna i Eksjö, Höreda, Hult, Värne, Mellby och Ingarp 
stödjer ekonomiskt och med personal. Vi träffar klasser från 
årskurs 3 till årskurs 8 där barn och ungdomar får möta 
 kyrkan, bibeln och livsfrågorna på olika sätt. Kyrkorna 
 anord nar en gemenskapsdag vid skolstart för stadens sjunde
klassare, samt julvandring, julspel och påskpussel.

I NÄSSJÖ 
Skolkyrkan är kyrkornas gemensamma arbete på Brinell
gymnasiet och högstadieskolorna. Föreningen har en anställd 
skolpastor, och de församlingar som ingår i samarbetet stödjer 
ekonomiskt och med personal. Skolkyrkan finns på skolorna 
och pratar med eleverna om skolan, livet och allt möjligt, som 
en extra vuxenresurs. Dessutom finns vi med på temadagar 
och ibland på lektioner.

FÖRSAMLINGARNAS  
KONFIRMATIONS
HÖGTIDER
EKSJÖ lördag 16 maj  
NORRA SOLBERGA-FLISBY   
söndag 31 maj 
HÄSSLEBY-KRÅKSHULT och 
 INGATORP-BELLÖ: lördag 30 maj 

Eftersom vi inte får samlas fler än 50 
personer kommer vi erbjuda anhöriga 

att delta i gudstjänsten digitalt,  antingen 
via en livesändning eller i efterhand. 
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PORTRÄTT

” Det största har 
 varit  mötet med 
alla människor 
och det  förtroende 
som getts mig”

Den 24 maj är en speciell dag för Birgitta 
Gustafsson. Det är nämligen hennes sista 
arbetsdag efter nästan 40 år i Eksjö försam
ling. Efter att arbetat hela sitt yrkesliv som 
diakon reflekterar nu Birgitta över vad hon 
varit med om och blickar samtidigt framåt. 

Birgitta har svårt att förstå att hon nu ska sluta 
och undrar hur det ska gå att inte längre jobba. 

”Mitt jobb har spelat en stor och viktig roll i mitt liv 
och det kommer bli svårt att lämna alla människor.” 
I sitt yrke som diakon har Birgitta bland annat 
arbetat med hjälpsökande, gett själavård, gjort hem
besök och startat en diakonal mötesplats.

Ursprungligen kommer Birgitta från Aneby, där 
hon växte upp i ett kristet hem med en pappa som var 
kantor. Direkt efter gymnasiet visste Birgitta att hon 
ville bli diakon. ”Jag hade en önskan om att hjälpa andra 
och jag har aldrig ångrat mitt yrkesval.” Efter ett diakonalt 
år på Ersta ungdomshem, där utbildning varvades med 
mycket praktik, läste Birgitta till sjuksköterska i Lin köping. 
Avslutningsvis spenderades ett år på  Samariterhemmet 
i Uppsala där hon senare även kom att arbeta på deras 
 pensionärshem. 

1978, i Uppsala domkyrka, vigdes Birgitta av ärkebiskop 
Olof Sundby till diakonissa. Numera heter det inte diakonissa 
längre utan alla vigs till diakoner. Efter några år i Uppsala 
flyttade hon och hennes man Mårten till Eksjö 1983. Sedan 
dess har hon arbetat som diakon i Eksjö församling. En del 
undrar hur hon kunnat jobba kvar så länge på ett och samma 
ställe. Till dem svarar Birgitta att jobbet aldrig stagnerat 
eftersom arbetet förändrats, kollegor har kommit och gått 
samt att hon hela tiden fått möta nya människor. 

Birgitta tycker det är svårt att föreställa sig att ensam heten 
i samhället kan vara så stor. Till de personer som är helt 
ensamma har hon ibland blivit närmast anhörig. ”När jag 

En övervintrad 
Pelargon får 
ompyssling 
i  vårsolen.

Det har blivit 
många fika-

stunder, möten 
och samtal i 

Backstugan. För 
Birgitta är detta 
en betydelsefull 

plats där gråt, 
skratt, allvar och 

glädje samsats
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vigdes avgav jag ett löfte – att finnas till för de värnlösa och 
min uppgift har varit att ge en röst till de som ingen har.” Ett 
minne som kommer finnas kvar länge var när Birgitta hjälpte 
en ensam dam som hamnat på sjukhus. ”När jag besökte 
henne fick jag en egenritad karta över hennes hus. Jag fick 
även en nyckel och blev anförtrodd att hämta grejer åt 
damen, ett oerhört förtroende som nog inte skulle ges idag.”  

Under åren har Birgitta sett hur yrket förändrats. Det 
 sociala arbetet med hjälpsökande som behöver mat och 

samtal fanns inte i samma utsträckning förr. Då låg beto
ningen mer på uppsökande och att hälsa på äldre församlings
bor. ”Nu är man inte ute på samma sätt i hemmen. Förr kunde 
själavård ske över en fika hemma vid någons köksbord.” 

För att bli en bra diakon behöver du vara empatisk och 
en god lyssnare menar Birgitta. ”Använd TVÅ öron, TVÅ 
ögon och EN mun”. Även om jobbet som diakon är glädjefyllt 
så kan det också vara utmanande och tungt. 2006 flyttade 
 Birgitta och Mårten till Askeryd, utan
för Aneby, och pendlingen hem varje 
dag från Eksjö har underlättat för Bir
gitta. Resan hem har hjälpt henne att 
varva ner och succesivt stänga av tills 
dess hon kommit hem. ”Helt kan jag 
inte släppa jobbet utan jag grunnar nog 
en hel del ändå när jag kommit hem.”

2011 startade Birgitta tillsammans 
med sin dåvarande kollega, Rose Marie 
Persson, upp en caféverksamhet i Backstugan intill Eksjö 
kyrka. ”Vi kallar det inte café utan en diakonal mötesplats 
eftersom det finns en unik gemenskap här där alla får träffas 
och fika oavsett vem man är.” Birgitta ansvarar för drygt 20 
personer som frivilligt ställer upp och bakar, säljer fika och 
som fungerar som värdar. Backstugan kan ha upp till 50 
 besökare och har blivit Birgittas skötebarn då det fyller en 
funktion för många. ”Arbetet med de frivilliga har varit bland 
det roligaste i mitt jobb. De gör ett oerhört jobb och det har 
gett så mycket glädje!”

Birgitta tycker de senaste tio åren har varit de finaste med 
tanke på Backstugan, kollegor och den gemenskap som fun
nits i Eksjö församling. ”Närheten till människor och att jag 
fått ta del av deras liv betyder mycket. När jag tänker på det 
förtroende som ibland getts mig är det nästan så jag bävar.” 
Något annat som betytt mycket är de samtalsgrupper som 
Birgitta lett, där hon tillsammans med en präst pratat med 
människor om livets stora och små frågor. 

I framtiden kommer Birgitta besöka barn och barnbarn 
mer regelbundet samt ge tid till odling och trädgårdsarbete. 
”Jag tycker mycket om att odla och plantera, både inomhus, i 
trädgården och i mitt växthus och nu kommer jag kunna göra 
det mer när jag känner för det.” Birgitta kommer fortsätta gå 
i Eksjö kyrka och komma förbi Backstugan för en kopp kaffe 
– men nu som en glad besökare.  TEXT OCH FOTO: WILLIAM NESTOR

”Använd 
TVÅ öron, 
TVÅ ögon 

och EN 
mun”
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HULTS KYRKA

I mars stängde Hults kyrka, och nu pågår arbetet 
med att bygga om. I augusti ska den  nyklassicistiska 
pärlan slå upp portarna igen – och då  kommer det 
att finnas en liten kyrka, en ”lillkyrka”, inuti den stora 
byggnaden från 1840talet.

NÅGRA STÖRRE HÄNDELSER

1200-talet 
Den första kyrkobyggnaden 

uppfördes i området. 

1200-talet 
Dopfunt av sandsten 

 tillverkades under början av 
1200-talet.

1839-41 
Nuvarande kyrka uppfördes. 
När den nya kyrkan stod klar 
revs den medeltida kyrko-

byggnaden.

1892 
Teknisk installation – värme. 
Kaminer sattes in i kyrkan. 

Vi står inne i entrédelen av kyrkan, och ett dubbelt 
lager av tjock plast skiljer oss från kyrkans huvuddel. 

När det rivs och byggs om är det av största vikt att inga 
partiklar eller smuts letar sig in i kyrksalen, där framför 
allt den stora orgeln är känslig.

– Det här skyddar bra, säger byggare Janne Holm. Han 
är själv tidigare frikyrkopastor, men har sadlat om till 
egenföretagare i byggbranschen. Att jobba i kyrkan är 
något särskilt.

Vi har stämt träff och snart kommer för
samlingsherde Henrik Broman och arki
tekt Lennart Grandelius förbi också. De ser 
nöjda ut även om man ännu inte kan ana 
särskilt mycket av vad som ska hända – än 
pågår rivningsfasen här ute i den yttersta 
delen av kyrkan.

Tanken är att skapa en ”lillkyrka” inuti 
kyrkan. Det är något församlingen önskat 
länge. Inspirationen kommer bland annat från biskop 
Martin Modéus vision om ”levande församlingar” och 
syftet är att göra kyrkobyggnaderna mer tillgängliga för 
besök och användbara för församlingslivet. Ambitionen 
är att kunna använda kyrkan mer.

Hults kyrka är förstås kulturminnesmärkt. Men att 
en byggnad märkts på det sättet betyder inte att man 
aldrig får förändra något alls. År 2007 gjordes en grund
lig kulturhistorisk bedömning av kyrkan av Jönköpings 
läns museum. Där konstaterades att Hults kyrka från 

1840talet är en god representant för den nyklassicis
tiska  kyrkoarkitekturen, är välbevarad och uppvisar 
alla de element som är förknippade med den nyklassicis
tiska  stilen – lanternintorn, sadeltak och höga fönster
öppningar. Även invändigt dominerar det nyklassicis
tiska uttrycket, och i kyrkan finns äldre inredning och 
 inventarier som berättar om Hults långa kristna historia.

Men i bedömningen från 2007 konstateras också att en 
kulturhistorisk bedömning aldrig är defi
nitiv utan hela tiden föremål för omvärde
ringar. Förändringar kan ske, men måste 
godkännas av länsstyrelsen, vilket har skett 
i detta fall.

Lennart Grandelius är väldigt mån 
om att bevara så mycket som möjligt i 
ombyggnaden. En del av den trävägg som 
nu tas ner kommer helt enkelt att flyttas, 
och i nya delar använder man färgsche

man från andra delar av kyrkan.
Det som kommer att hända i detta fall är bland annat 

att en ny glasvägg ersätter tidigare träväggar under 
kyrkläktaren. Det skapar den önskade ”lillkyrkan” som 
får en visuell kontakt med den stora kyrksalen. Det ska 
också finnas infrastruktur i form av handikapptoalett och 
ett fullt fungerande pentry. Uppvärmning och klimat
styrning ska göra ”lillkyrkan” till en självständig enhet.

”Vi ser på andra håll i pastoratet (till exempel Flisby 
kyrka) vilket lyft det har blivit för både gudstjänstlivet 

”Att få avsluta 
med att  bygga 

om denna 
 kyrka, det är 

så stort!”

”Lillkyrkan” – för en 
 levande församling FOTO: IGGE ALENIUS
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Församlingsherde Henrik Broman, byggare Janne Holm och arkitekt Lennart Grandelius  utanför dörren till Hults kyrka. Efter sommaren är alla 
välkomna in för att se det nya därinne.

KYRKAN  ÖPPNAR 
7 AUGUSTI

Visning 
17.00-20.00 

Festmässa 
16 augusti 11.00

Välkommen!

FÖLJ  
RENOVERINGEN 
PÅ INSTAGRAM! 

#hultedshults 
forsamling

och andra delar av församlingslivet när kyrkorummet 
på nya sätt kan svara på församlingsbornas (och andras) 
behov. Detta är något som vi ser som en mycket viktig 
del för församlingarnas möjlighet att ha en plats för 
möten och gemenskap även i framtiden”, skrev dåva
rande kyrkoherde Per von StöckelWalett i ansökan om 
ombyggnaden.

Återinvigningen av kyrkan är tänkt att äga rum i sep
tember. Det blir bara det senaste steget i utvecklingen av 
det kristna livet i Hult och i Södra Vedbo pastorat. Men 
det blir samtidigt en sorts slutpunkt i Lennart Grandelius 

1928 
Ändring – restaurering. 

Kyrkan restaurerades utan 
vederbörligt tillstånd. 

1951 
Teknisk installation – el. 
 Kaminuppvärmningen 
 ersattes med elektrisk 

uppvärmning och elektrisk 
belysning installerades.

1963–64 
Ändring – restaurering.  

En omfattande restaurering 
genomfördes.

2004 
Ändring – restaurering.

mångåriga gärning, och när vi står och samtalar inne i 
kyrkan får han tårar i ögonen.

– Jag började min karriär 1964 på ett arkitektkontor 
i Malmö, och ritade ett Tempovaruhus. Sedan fick min 
hustru jobb i Växjö, och jag hakade på givetvis och fick 
jobb. Där började min karriär vad gäller kyrkor. Det har 
jag jobbat med i 55 år nu.

– Om några månader fyller jag 80 år …
Rösten stockar sig för den gamle arkitekten.
… och att få avsluta med att bygga om denna kyrka, 

det är så stort!!! TEXT OCH FOTO: MAX WAHLUND
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KLOCKAREGÅRDEN

Företaget jobbar i huvud
sak med fönster 
och dörrar med 
allt vad det 
innebär med 
olika sorters 
glas, beslag, 
målning 
och reno
veringar och 
nytillverkning. 
Det är mycket arbete med 
kyrkfönster men man har 
även andra uppdragsgivare 
såsom Statens Fastig hets
verk, och privata  kunder, 
då främst med äldre 
 fastig heter.

Hur är kyrkan att   
arbeta med?
– Det är väldigt trevligt, 
alltid roligt och väldigt 
smidigt. Man får se väldigt 
mycket, kyrkorna ligger så 
utspritt och därför får man 
åka runt och se sig om.

Ert  arbete är ganska 
 specialiserat?
– Det blir ju det, det är 
saker som ska hålla länge 
och därför måste vi ha ett 
kvalitetstänkande i var
enda detalj. Vi jobbar med 
kvalitetsmaterial såsom 
linoljefärger som ger en 

Kvalitetstänkande 
i varje liten detalj

bra yta då den målas 
med tre stryk

ningar och som 
har en mini
mal miljö
påverkan. 
Vid tillverk
ning av föns

ter och dörrar 
så använder vi 

bara tätvuxen furu 
vilket borgar för lång 

hållbarhet. Och behöver 
vi specialglas så tar vi hem 
det ifrån Glashütte Lam
bert i Tyskland.

– Blyinfattade glas på 
kyrkor och slott är en 
specialitet som vi jobbat 
mycket med de senaste 
tretton åren. Vi har hjälp 
av en specialist på detta 
som jobbat hela sitt liv med 
blyinfatt
ningar och 
glasmåleri. 
Vi har bland 
annat jobbat 
med Växjö 
domkyrka, 
Vadstena 
slott, Norra 
Solberga 
kyrka (kor
fönstret), 
Vrigstad kyrka med flera. 
Just nu jobbar vi med Hults 

kyrka (se artikel på föregå
ende uppslag).

Vad är det tokigaste som 
hänt under ert arbete i 
kyrkan?
– Det var när vi var uppe 
i klocktornet på Växjö 
domkyrka. Varje halv
timme börjar klockan slå 
så vi skulle säga till innan, 
så stängdes klockan av. 
En dag glömde vi det. Det 
låter rätt bra kan jag säga. 
Det gjorde vi aldrig om.

Avslutningsvis, vilka råd 
kan du ge hobbysnick-
aren som bygger om 
hemma?
– Allra viktigast är att 
man gör grundarbetet 
väldigt noga. Man måste 

få bort all 
dålig färg 
som finns 
sedan tidi
gare. Sedan 
är val av 
färg väldigt 
viktigt. Vi 
jobbar med 
98 procent 
bara linolje
färg, inga 

lösningsmedel.
TEXT OCH FOTO: MAX WAHLUND

Albin Eklund leder Klockaregårdens Fönster
hantverk & snickeri med sex anställda som har 
gjort mycket arbete för pastoratet, och även för 
Svenska kyrkan på annan ort.

”Varje halv-
timme började 

klockan att 
slå … det låter 
rätt  bra kan 

jag säga”
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Klockaregårdens 
Fönsterhantverk 
och snickeri har 
restaurerat bly-
infattningen över 
entrén till Norra 
Solberga kyrka. 

Evangelisterna Markus och Matteus 
får en värdig inramning i ett av de stora 
korfönstren. Blyinfattningen håller 
uppemot 100 år. 

Efter ombindning av 
 blyinfattning kontrolleras 
bilderna på verkstaden.

Nya skyddsfönster finns 
nu på utsidan av de 
ömtåliga korfönstren.

Fönstren tas försiktigt 
ut ett och ett.
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VÅRA KYRKOGÅRDAR

SOLBERGA
l Borttagning tallhäck 
l  Utrensning av torra grenar 

i  befintliga träd 
l  Iordningställande av ny 

 askgravplats
l  Inköp skopa och pallgafflar 

till  traktor

FLISBY
l  Utrensning av torra grenar 

i  befintliga träd
l  Anläggande av askgravplatser

EKSJÖ S:T LARS
l  Ny trädvårdsplan
l  Perennplanteringar på 

 återlämnade gravar
l  Borttagning och nyplantering 

av spireahäck
l  Uppfräschning grusgångar 

l  Plantering sex st nya berg-
körsbärsträd

l  Nya askgravplatser
l  Nedgrävning planteringslådor
l  Uppbyggnadsbeskärning små 

lindar

EKSJÖ SKOGSKYRKOGÅRDEN
l  Nytt plank vid verkstadsdelen
l  Ny askgravplats
l  Skogsgallring (redan utförd)
l  Inköp sandspridare till traktor

HÖREDA
l  Renovering plattgångar
l  Ny belysning
l  Utrensning av torra grenar 

i  befintliga träd
l  Inköp planeringsskopa
l  Inköp batteridriven trimmer 

och häcksax 

Kyrkogård, vad tänker du 
när du hör det ordet?

En plats dit man går för att minnas en avliden 
släkting eller vän. En plats där det är lugnt och 

man får tid att reflektera och fundera på livet. En 
plats där man kan få vara ifred och bara vara. Det 
kanske är några av de tankarna som dyker upp. 

Jag tänkte berätta lite om det som jag tänker på 
när jag hör ordet kyrkogård. Min arbetsplats där 
jag har jobbat i mer än 30 år. En plats där jag får 
se växter och träd växa och kanske även dö. En 
plats där jag får möta människor och dela deras 
livsöden. Känna tacksamheten från besökarna på 
kyrkogården när man gjort fint på deras anhöri
gas gravplats. Kyrkogården är verkligen en plats 
med många infallsvinklar.

I Södra Vedbo pastorat har vi tolv kyrkogårdar 
som ska skötas. Vi är 15 helårsanställda och 14 
säsongsanställda. Under sommaren har vi även en 
del skolungdomar anställda. 

Det är mycket som ska göras på en kyrkogård. 
Dessutom har flertalet av våra vaktmästare 

även innetjänst. Det kan vara tjänstgöring vid 
gudstjänster och andra samlingar, städning, vård 
underhåll fastigheter och många andra arbetsupp
gifter. Den sidan av vaktmästaryrket får vi belysa 
mer i ett annat nummer av Kyrkbladet.

En stor del av vaktmästaryrket är kontakten med 
människor. Människor som besöker våra kyrko
gårdar, kyrkor och församlingshem. Ibland blir 

det bara ett hej men ibland kan 
det bli längre samtal både om 

vardagliga ting och även lite 
djupare samtal. Vi rör oss 
alltså i ett stort arbetsfält, 
både det praktiska och det 
diakonala. Detta gör ju 
att vaktmästaryrket är så 

bra. All denna omväxling 
gör att jag aldrig tröttnar på 

mitt arbete. Vi vaktmästare är 
sannerligen ett viktigt ansikte utåt för Svenska 
kyrkan.

Kjell Havskog
Kyrkogårdschef

DET HÄR ÄR PÅ GÅNG UNDER 2020

Vid midsommar brukar 
planteringen av sommar-
blommor vara klar. Här ses 
Anita Lindström Jensen och 
Lars-Roger Eriksson på Sankt 
Lars kyrkogård.
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Året runt  
på kyrkogården

JANUARI – MARS
Snöröjning,  reparation och underhåll av maskiner, 
 fakturering årsskötselavtal, upprättande av nya 
skötselkontrakt (sker ju även löpande under resten av 
året), gravgrävningar och gravsättningar och många 
andra arbetsuppgifter.

APRIL – MAJ
Allmän uppstädning efter vintern, igångsättning av 
 vatten till besökare, borttagning av granris och vinter-
kransar, plantering av ny häck och nya träd, omgrävning 
av rabatter, plantering av penséer (ambitionen är att 
det ska vara klart senast 1 maj), vattning, skötsel av 
gravar och gångar, gräsklippning, gravgrävningar och 
gravsättningar och många andra arbetsuppgifter.

JUNI – AUGUSTI
Borttagning av penséer, omgrävning rabatter, plan-
tering av sommarblommor (ambitionen är att det ska 
vara klart senast till midsommar), vattning, skötsel av 
gravar och gångar, gräsklippning, rensning och klippning 
av häck (många meter blir det!), gravgrävningar och 
gravsättningar och många andra arbetsuppgifter.

SEPTEMBER – OKTOBER
Skötsel av gravar och gångar, gräsklippning, borttag-
ning av våra sommarblommor (sker oftast i slutet av 
september eller början av oktober, kan bli tidigare om 
det blir frost), plantering av häck och träd, lövräfs-
ning, plantering av ljung, granristäckning av rabatter, 
utläggning vinterkransar, göra kyrkogården fin till 
allhelgonahelgen, ljuständning, gravgrävningar och 
gravsättningar och många andra arbetsuppgifter.

NOVEMBER – DECEMBER
Uppstädning efter allhelgonahelgen och göra färdigt 
det man eventuellt inte hann till helgen, avstängning 
av vattnet ute på våra kyrkogårdar, reparation och 
underhåll av maskiner, snöröjning, gravgrävningar och 
gravsättningar och många andra arbetsuppgifter.

MELLBY
l  Plantering träd

HULT
l  Komplettering av trädkrans 

enligt trädvårdsplan
l  Utrensning av torra grenar 

på  befintliga träd
l  Inköp batteridriven trimmer 

och häcksax

EDSHULT
l  Utrensning av torra grenar 

i  befintliga träd

INGATORP
l  Nya askgravplatser 
l  Byte häck 
l  inköp av medletruck 

 (redan  gjort)

BELLÖ
l  Anläggande av materialfack 
l  Plantering träd  
l  Inköp traktor

HÄSSLEBY
l  Ny belysning
l  Utrensning av torra grenar 

befintliga träd  
l  Byte av häckar
l  Nedgrävning av 

 planteringslådor
l  Trädplantering

KRÅKSHULT
l  Nedgrävning av 

 planteringslådor
l  Inköp gräsklippare 

Vintertid blir det mycket snöröjning, här 
en bild från Hässleby kyrkogård.
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EKSJÖ FÖRSAMLING

SOMMARLÄGER  
I KYRKANS STUGA
Vecka 25 och 26 ordnar för
samlingen dagläger för barn 
som går på lågstadiet i Eksjö. 
Vi gör många roliga saker: 
bad, lek, tävlingar, tema med 
bibeln, sång med mera. Läs 
mer på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/ 
sodravedbopastorat 

VILL DU LÅNA  
KYRKANS STUGA?
Kyrkans stuga vid Hunsnäsen 
är en oas vid sjön. Här kan man 
bada och sola de dagar stugan 
inte är uthyrd. Vill man hyra 
kanoter, båt eller stugan för en 
familjedag eller något annat 
trevligt kan man vända sig till 
församlingsexpeditionen för 
bokning.

Skogskyrkogården.
FOTO: IGGE ALENIUS
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17 MAJ–13 SEPTEMBER

Gudstjänsterna är i Eksjö 
kyrka om inget annat anges.

Söndag 17 maj 
 Bönsöndagen
10.00 Högmässa

Torsdag 21 maj 
Kristi himmel-
färds dag
8.00 
Gökotta. 
Frilufts-
gudstjänst, 
Kyrkans 
stuga vid 
Hunsnäsen 

Söndag 24 maj
10.00 Högmässa

Tisdag 26 maj
18.30 Mässa

Söndag 31 maj  
Pingstdagen
10.00 Högmässa

Söndag 7 juni  
Heliga trefaldighets dag
10.00 Högmässa

Söndag 14 juni
10.00 Högmässa

Söndag 21 juni
10.00 Högmässa

Torsdag 25 juni
18.00 Sommarmusik 
En kväll i sångens  tecken. 
Lena-Maria Vendelius 
(f.d.  Klingvall) med pianist.

Söndag 28 juni
10.00 Högmässa

Torsdag 2 juli
18.00 Sommarmusik 
 Föreställningen ”Sagolikt” 
med pianisten Daniel Beskow 
och Josefine Andersson, 
mezzosopran. Bilder från Elsa 

Beskows sagor.

Söndag 5 juli
10.00 
 Högmässa

Torsdag 9 juli
18.00 

 Sommarmusik 
Brassbandet Bleck-

out spelar tidlös musik 
med förkärlek till jazz och 
irländsk musik.

Söndag 12 juli
10.00 Högmässa

Torsdag 16 juli
18.00 Sommarmusik 
Orgelkonsert med Kira 
 Lankinen, diplomorganist 
från Västerås.

Söndag 19 juli
10.00 Högmässa

Torsdag 23 juli
18.00 Sommarmusik
Medverkande ej klart.

Söndag 26 juli
10.00 Högmässa

Torsdag 30 juli
18.00 Sommarmusik 
Somrig brasskonsert med 
musikkår från Näusses, 
Tyskland.

Söndag 2 augusti
10.00 Högmässa

Söndag 9 augusti
10.00 Högmässa

Torsdag 13 augusti
18.00 Sommarmusik 
 Musikaliska pärlor med 
Bernt Lysell - violin och 
 Urban Gärdborn – piano.

Söndag 16 augusti
10.00 Högmässa

Söndag 23 augusti
10.00 Högmässa

Söndag 30 augusti
11.00 Högmässa, 
 Hässleby kyrka  
Pastoratets nye kyrkoherde 
Carl Cedermark välkomnas 
med biskop Martin Modéus. 
Gemensam mottagnings-
gudstjänst för hela 
 pastoratet.

Tisdag 1 september
18.30 Mässa

Söndag 6 september
10.00 Högmässa

Söndag 13 september
10.00 Högmässa

Sommaren

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vår hemsida, 

sociala medier och 
anslagstavlor.

 
betyder att det är 
friluftsgudstjänst 

– ta med något att 
sitta på, och gärna 

en fikakorg.

TISDAGAR 
Tisdagarnas kvälls-
mässa gör uppehåll 
under juni, juli och 
augusti.

ONSDAGAR 
MORGONMÄSSA/
MORGONBÖN 
08.00  
EKSJÖ KYRKA

FREDAGAR 
BÖN UNDER DAGEN 
– TIDEGÄRDSBÖN 
12.00  
EKSJÖ KYRKA 

LÖRDAGAR 
HELGMÅLSBÖN 
18.00  
S:T LARS KAPELL

LÖRDAGAR  
27/6–29/8 
MUSIKANDAKT PÅ 
MARKNADSTID  
11.00-11.30 
EKSJÖ KYRKA
Innan vaktparaden. 
(ej den 8/8 om det är 
Eksjö Tattoo)
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17 MAJ–13 SEPTEMBER

Söndag 17 maj 
 Bönsöndagen
11.00 Mässa,  
Höreda kyrka 
18.00 Gudstjänst,  
Betelkyrkan i Hult 

Torsdag 21 maj  
Kristi himmelfärds dag
9.00 Friluftsgudstjänst 
vid Solgens strand, 
 Mellby 
11.00 Friluftsgudstjänst, 

Hult, prästgårds-
ängen 

Söndag 24 maj
11.00 Mässa,  
Edshults kyrka 
18.00 Kvälls-

mässa, Höreda 
kyrka 

Söndag 31 maj, 
Pingstdagen
10.00 Pingstdagsguds-
tjänst, Betelkyrkan i Hult 
13.00 Pingstdagsguds-
tjänst, Höreda kyrka 
18.00 Taizégudstjänst,  
Mellby kyrka

Måndag 1 juni  
Annandag pingst
19.00 Vandrings-
gudstjänst,  Mellby 
kyrka  Invigning av 
 Frälsarkransspår.

Söndag 7 juni  
Heliga trefaldighets dag
15.00 Friluftsgudstjänst, 
Högakullasjön, Höreda 
18.00 Mässa,  
Edshults kyrka 

Söndag 14 juni
10.00 Friluftsgudstjänst 
för hela området,  
Östra Näs 

UNIK BOK HITTAD  
I HULTS KYRKA

I ett skåp i kyrkan, fullprop
pat med gamla böcker, hitta
des Martin Luthers samlade 
verk, tryckt 1570. Boken 
innehåller rikligt med anteck
ningar av Jonas Magni, född 
1582, kyrkoherde i Gränna, men 
bördig från Hults socken. 

KYRKORNAS BORT
GLÖMDA BOKSKATTER

Vetenskapsradion Historia har 
publicerat ett 45 minuter långt 
inslag om historikern Martin 
Kjellgrens forskningsprojekt och 
inventering av de svenska kyr
kornas bortglömda 
kultur skatter. Scanna 
QRkoden för att 
lyssna på inslaget, 
eller gå in på sr.se och 
sök fram Vetenskaps
radion Historia.

Martin Kjellgren, specialist på 
 bokligt kulturarv.
FOTO HENRIK BROMAN

Klosterträdgården.
FOTO EMANUEL ERIKSSON

ÖPPNA KYRKOR
Juni-augusti är Höreda kyrka öppen  

dagtid och Mellby kyrka söndagar 9-17.

NYCKELPIGOR SÖKES
Hult, Höreda och Mellby  kyrkor 
är tänkta att ha extraöppet 
under sommaren. 

! Vill du vara med och  
be och öppna kyrkan  

i  sommar?  
Hör av dig till Henrik  Broman, 
0381-66 24 54

SOMMARCAFÉ 
i Höreda församlingshem,  
varje torsdag i juli 17.00.

VADSTENA  
– I PILGRIMENS OCH  
HELIGA  BIRGITTAS  TECKEN 
 
Mellby församling bjuder in till för
samlingsresa den 12–13 september 
till Vadstena. Vi besöker Pil
grimscentrum, klostermuseet, 
Birgittasystrarna, kloster
kyrkan och går en kortare 
pilgrimsvandring. Övernatt
ning sker på Mariagården 
och Pilgrimscentrum. 

Kostnad: 300 kr + middag. 

!  Intresseanmälan senast  
30 juni till Ulla Nord,  

audisas@hotmail.com eller 
 expeditionen 0381-66 23 00.

 
betyder att det är 
friluftsgudstjänst 

– ta med något att 
sitta på, och gärna 

en fikakorg.
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Lördag 20 juni,  
Midsommardagen
18.00 Gudstjänst på 
ceremoni platsen vid 
 Höreda kyrka  

Söndag 21 juni
11.00 Friluftsgudstjänst, 
Skuruhatt 
18.00 Gudstjänst,  
Mellby kyrka 

Onsdag 24  juni
19.00  Musik i sommar-
kväll,  Höreda  kyrka  
 ”Musikens skönhet och 
 glädje”: Per Utbult, trum pet, 
Urban och  Marie Gärdborn, 
piano och sång. 

Söndag 28 juni
11.00 Friluftsgudstjänst, 
Edshults gamla kyrkplats 
15.00 Gudstjänst,  
Kulla kapell  
Avslutning på vägkyrka. 
18.00 Taizémässa,  
Mellby kyrka 

Onsdag 1 juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Mellby kyrka 
”Om  sommaren den sköna” 
Ann-Marie Daag Albrechts-
son piano, Anders Nilsson 
dragspel och Bengt Åke 
Svensson bas och sång. 

Söndag 5 juli
10.00 Guds-
tjänst, Höreda 
kyrka 
18.00 
 Frilufts- 
gudstjänst, 
Boaryd 

Söndag 12 juli
11.00 Ekumenisk 
frilufts gudstjänst, 
Movänta camping, Hult  
Lasse Siggelin. 
18.00 Mässa,  
Höreda kyrka 

Onsdag 15  juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Mellby kyrka  
”Från  vemod till hopp”, 
 Höregårds 4

Lördag 18 juli
18.00 Sommar andakt, 
Kulla kapell

Söndag 19 juli
10.00 Gudstjänst,  
Mellby kyrka
18.00 Gudstjänst,  
Edshults kyrka

Onsdag 22 juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Edshults kyrka 
 Glada tongångar med 
Eibertz jazzkvartett.

Söndag 26 juli
11.00 Gudstjänst, 
 Edshults kyrka Ingemar 
Olsson medverkar. 
14.00 Konsert,  
Edshults kyrka  ”Ingmar 
Olsson – 50 år som 

 sjungande artist”. 
 Edshultsdagen.

18.00  Taizé-
gudstjänst,  
Mellby kyrka

Onsdag 29 juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Höreda kyrka ”En 
trombon, en gitarr, massor 
med musik”

Söndag 2 augusti
10.00 Gudstjänst 
vid Åbergastugan, 
 Markestad, Höreda 
18.00 Friluftsgudstjänst, 
Mycklaflon 

Onsdag 5 augusti
19.00 Musik i sommar-
kväll, Hults församlings-
hem ”Sånger vi minns”, sång 
och gitarr Roland Lundgren.

 
Fredag 7 augusti 
Hults kyrka är  öppen 
17–20 med visning 
och mingel. 1842 
 invigdes kyrkan denna 
dag av biskop Hedren.

Lördag 8 augusti 
18.00 Sommarandakt, 
Kulla kapell

Söndag 9 augusti
11.00 Friluftsgudstjänst i 
Rosenhag örtagård, Albert 
Engströms väg 11 
15.00 Pilgrimsvandring 
med Equmeniakyrkan 
 Ingarp. Avslutas med 
gudstjänst i Mellby kyrka 
18.00 Gudstänst,  
Mellby kyrka 

Onsdag 12 augusti
19.00 Musik i sommar-
kväll, Hults kyrka Elin 
Bergstrand med vänner.

Sommaren
Söndag 16 augusti
11.00 Festmässa, Hults 
kyrka Vi är åter i kyrkan 
efter avslutad ombyggnad.
18.00 Mässa,  
Höreda kyrka 

Söndag 23 augusti
10.00 Gudstjänst,  
Mellby kyrka 
15.00 Mässa, Kulla kapell. 
18.00 Grillgudstjänst, 
Hults församlingshem 

Söndag 30 augusti
11.00 Högmässa,  
Hässleby kyrka  
Pastoratets nye kyrkoherde 
Carl Cedermark välkomnas 
med biskop Martin Modéus. 
Gemensam mottagnings-
gudstjänst för hela 
 pastoratet. 
18.00 Taizémässa,  
Mellby kyrka 

Söndag 6 september
11.00 Friluftsgudstjänst 
vid kyrkmodellen av 
 Edshults gamla kyrka 
18.00 Konsert,  
Höreda kyrka  
Till förmån för Läkar-
missionen – Ingamay 
 Hörnberg, Hasse Hallström 
och Lennart ”Lelle” Sjöholm.

Torsdag 10 september
18.00 Taizégudstjänst, 
Mellby kyrka 

Söndag 13 september
11.00 Gudstjänst,  
Hults kyrka 
18.00 Mässa,  
Höreda kyrka 

Vägkyrka i Kulla kapell 

Fredag 26 juni–söndag 28 juni  
11.00-15.00, andakt 15.00 varje dag.  

www.kullakapell.nu

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vår hemsida, 

sociala medier och 
anslagstavlor.
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Sommaren i  
Hässleby-Kråkshult 
17 MAJ–13 SEPTEMBER

Söndag 17 maj  
Bönsöndagen
11.00 Högmässa,  
Kråkshults kyrka  
Eventuellt kyrkskjuts. 

Torsdag 21 maj  
Kristi himmelfärds dag
8.00 Gökotta vid minnes-
lunden på Hässleby 
 kyrkogård 

Söndag 24 maj
Sammanlyst till pilgrims-
vandringen mellan 
 Hjältevad och Holmen  
Se sidan 24 

Lördag 30 maj 
Pingstafton
11.00 Konfirmations-
gudstjänst, Hässleby 
 kyrka Begränsat antal platser.

Söndag 31 maj  
Pingstdagen
11.00 Högmässa, 
 Hässleby kyrka 

Söndag 7 juni 
Heliga trefaldighets dag
11.00 Högmässa,  
Hässleby kyrka

Söndag 14 juni
11.00 Gudstjänst,  
Hässleby kyrka

Lördag 20 juni  
Midsommardagen 
10.00 Högmässa,  
Hässleby kyrka  
Observera tiden!

Söndag 21 juni
14.00 Friluftsgudstjänst 
vid festplatsen  
i Kråkshult 

Onsdag 24 juni
19.00 Musik i sommar-
kväll, Kråkshults kyrka 
Sånger ur Einar Ekbergs 
repertoar. Claes Göran 
 Gunnarsson sång, Gösta 
Larsson piano.

Söndag 28 juni
11.00 Högmässa, 
Hässleby kyrka

Söndag 5 juli 
11.00 Gudstjänst,  
Hässleby kyrka

Onsdag 8 juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Kråkshults kyrka 
Anette Jonsson sång, Anders 
Nilsson dragspel, Gösta Lars-
son piano.

Söndag 12 juli
11.00 Högmässa,  
Kråkshults kyrka  
Eventuellt kyrkskjuts.

Söndag 19 juli
11.00 Gudstjänst,  
Hässleby kyrka
17.00 Gottesdienst auf 
Deutsch am Festplatz in 
Kråkshult 

Onsdag 22 juli
19.00 Musik i sommar-
kväll, Hässleby kyrka ”Håll 
mitt hjärta” med AMICI: 
Micke Lång och Ann-Marie 
Daag Albrechtsson, sång, 
Kristina Samuelsson och 
Birgitta Ljungkvist, violin, 
Ingeborg Aldén, viola, Katari-
na Malmberg, cello, Lennart 
Sjöstedt, piano.

Söndag 26 juli
11.00 Högmässa,  
Hässleby kyrka

Söndag 2 augusti
11.00 Hög mässa, 
 Kråkshults kyrka 
 Eventuellt kyrkskjuts.

Söndag 9   augusti
11.00 Gudstjänst, 
 Hässleby kyrka

Söndag 16 augusti
11.00 Högmässa, 
 Hässleby kyrka

Onsdag 19 augusti
19.00 Musik i sommar-
kväll, Hässleby kyrka 
Cittragruppen under ledning 
av Inge Danielsson.

Söndag 23 augusti
11.00 Gudstjänst, 
 Hässleby kyrka

Söndag 30 augusti
11.00 Högmässa, 
 Hässleby kyrka Pastoratets 
nye kyrkoherde Carl Ceder-
mark välkomnas med biskop 
Martin Modéus. Gemensam 
mottagningsgudstjänst för 
hela pastoratet. 

Söndag 6 september
11.00  Högmässa, 
 Kråkshults kyrka 
 Eventuellt kyrkskjuts.

Söndag 13 september
11.00 Gudstjänst, 
 Hässleby kyrka 
 Konfirmandinskrivning. 

 
betyder att det är 
friluftsgudstjänst 

– ta med något att 
sitta på, och gärna 

en fikakorg.

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vår hemsida, 

sociala medier och 
anslagstavlor.

KYRKSKJUTS
I dagsläget är det inte säkert att det blir kyrkskjuts från 

Mariannelund till Kråkshult den 21 maj, 12 juli, 2 augusti 

och 6 september. Håll utkik i predikoturer och på affischer. 
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Sommaren i  
Ingatorp-Bellö 
17 MAJ–13 SEPTEMBER

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
11.00 Familjegudstjänst, 
Ingatorps kyrka Barnkören 
och Musiklekis sjunger. 

Torsdag 21 maj 
Kristi himmelfärds dag
11.00 Ekumenisk 
frilufts gudstjänst, 
 Ingatorps församlingshem 
Ekumenisk kör och brass. 

Söndag 24 maj
9.30 Pilgrimsvandring 
från Hjältevad till Holmen 
där mässa firas 11.00  
Se sidan 24

Söndag 31 maj  
Pingstdagen
11.00 Högmässa,  
Ingatorps kyrka

Söndag 7 juni  
Heliga trefaldighets dag
11.00 Gudstjänst,  
Ingatorps kyrka

Söndag 14 juni
11.00 Högmässa,  
Ingatorps kyrka

Tisdag 16 juni 
12.00  Sommarcafé 
vid Sågardammen 
i   Bruzaholm 

Torsdag 18 juni
22.00 Musik i 
 sommarnatt, Bellö kyrka

Lördag 20 juni 
Midsommardagen
12.00 Friluftsgudstjänst 
vid Fornminnesparken 
i  Bellö  

Söndag 21 juni
11.00 Högmässa,  
Ingatorps kyrka

Söndag 28 juni
11.00 Friluftsguds-
tjänst vid Ingatorps 
 församlingshem  
LRF:s  kyrksöndag. 
16.00 Gottesdienst auf 
Deutsch in der Kirche von 
Ingatorp

Måndag 29 juni  
–torsdag 2 juli
Öppen kyrka i 
 Ingatorp 11–14 med 
musikandakt 13.00.

 

Söndag 5 juli
16.00 Gottesdienst auf 
Deutsch in der Kirche von 
Ingatorp
18.00 Högmässa, 
 Ingatorps kyrka

Söndag 12 juli
16.00 Gottesdienst auf 
Deutsch in der Kirche von 
Ingatorp
18.00 Gudstjänst, 
 Ingatorps kyrka

Onsdag 15 juli 
19.00 Sommarmusik, 
Ingatorps kyrka Elisabeth 
Melander sångerska inom 
jazz, soul och gospel. 

Söndag 19 juli
17.00 Gottesdienst 
auf Deutsch auf dem 
 Festplatz von Kråkshult 
18.00 Högmässa,  
Bellö kyrka

Torsdag 23 juli 
12.00 Sommarcafé vid 
Ingatorps församlingshem

Söndag 26 juli
16.00 Gottesdienst auf 
Deutsch in der Kirche von 
Ingatorp

18.00 Friluftsgudstjänst 
vid Sjöparken i Hjältevad 

Söndag 2 augusti
18.00 Högmässa, 
 Ingatorps kyrka

Torsdag 6 augusti
12.00 Marknadsmusik, 
Bellö kyrka

Söndag 9 augusti
16.00 Konsert till Gunnar 
Anderssons minne, Bellö 
kyrka Biljettutlämning från 
15.00. GLIMRA - Annelie 
Roswall och Bittis Jakobsson 
(från Ainbusk Singers) och 
Annika Fehling 

Söndag 16 augusti
11.00 Gudstjänst, 
 Ingatorps kyrka

Söndag 23 augusti
11.00 Sändningsmässa 
(av de nykonfirmerade), 
Ingatorps kyrka
18.00 Orgelkonsert, 
Bellö kyrka Återinvigning 
av orgeln, Mats Larsson m.fl. 
Onsdag 26 augusti
19.00 Sommarmusik, 
Ingatorps kyrka

Söndag 30 augusti
11.00 Högmässa, 
 Hässle by kyrka Pastoratets 
nye kyrkoherde Carl Ceder-
mark välkomnas med biskop 
Martin Modéus. Gemensam 
mottagningsgudstjänst för 
hela pastoratet. 

Söndag 6 september
11.00 Högmässa, 
 Ingatorps kyrka

Söndag 13 september
18.00 Gudstjänst, 
 Ingatorps kyrka 
 Konfirmandinskrivning. 

INGATORPS  
KYRKA ÄR ÖPPEN 

varje söndag  
under perioden 

14 juli – 9 augusti 
11-18. 
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

PILGRIMSVANDRING TILL HOLMENS BY

ANDACHTEN UND GOTTESDIENSTE  
IN DEUTSCHER SPRACHE

I år går vår pilgrimsvand
ring till Holmens by, strax 
utanför Hjältevad. Längre 
tillbaka i tiden bodde 
komministrar som var 
verksamma i Bellö och 
Ingatorps församlingar 

i prästgården. Gustaf 
Skiöld var den siste 
komministern som bodde 
där. Han flyttade däri
från med sin familj till en 
nybyggd prästgård i Bellö 
år 1938.

Vi börjar gå från Tall
gården (Hjältevads nya 
skola) 9.30. Vandringen 
är cirka 3 kilometer, den 
går via gamla Bellövägen 
upp genom Börsebo by 
till Holmens ängar där 
mässa firas cirka 11.00. 
Några stopp blir det 
under vägen med andakt 
och sång. Medtag egen 
fika.  Möjlighet finns att 
åka med församlingens 
minibuss för den som inte 
orkar gå sträckan. 

..................................................

Söndag 24 maj
9.30–12
Samling vid Tallgården  
(Hjältevads nya skola)

28. Juni  16.00  Kirche von Ingatorp
5. Juli  16.00 Kirche von Ingatorp
12. Juli  16.00  Kirche von Ingatorp
19. Juli   17.00  Am Kråkshultstag auf 

dem  Festplatz von Kråkshult
26. Juli  16.00  Kirche von Ingatorp

"Underbart är kort" heter det 
i en låt av Povel Ramel och 
det är inte utan att man tänker 
på den när vi i sommar avtackar 
kantor Gösta Larsson. Efter två och 
ett halvt år som kantor i HässlebyKråks
hult återvänder han till Vimmerby där han 
bor och tidigare arbetat.

Gösta har varit en mycket uppskattad 
medarbetare som det varit lätt att samar
beta med. Han har både haft  bred kunskap 
och visat stor tjänstvillighet. Arvet från 

hans företrädare Lage Nilsson 
har både förvaltats och förnyats, 

vilket bland annat visade sig i den 
konsert och den musikgudstjänst 

som kyrko körerna i Hässleby och Kråks
hult hade tillsammans med IngatorpBellö 
kyrkokör i julas. Något som också kan lyftas 
fram är hur barnkören under Göstas led
ning de senaste åren fått ett lyft. Med detta 
sagt vill vi från pastoratets sida tacka Gösta 
för hans insatser hos oss och önska honom 
allt gott i hans nygamla tjänst!

Herzliche Einladung zu Gottesdiens
ten in deutscher Sprache im Juli! 
Dies ist eine Zusammenarbeit der 
Gemeinde von Södra Vedbo pastorat 
und der Urlaubsseelsorge der Evang
elischen Kirche in Deutschland (EKD). 
Välkomna till andakter och guds
tjänster på tyska under sommaren.

TACK GÖSTA!

VÄLKOMMEN!
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NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

17 MAJ–13 SEPTEMBER

Söndag 17 maj  
Bönsöndagen
18.00 Musikgudstjänst 
”Rör vid min själ”,  Norra 
Solberga kyrka Kicki 
 Petersén, flöjt och solister 
ur   kyrkokören.

Torsdag 21 maj  
Kristi himmelfärds dag
9.30 Gökotta. Frilufts-
gudstjänst vid Flisby 
träsko (gamla träsko-
fabriken) Brasskvintetten 
Brass a la Vista. 

Söndag 24 maj
Denna söndag hänvisar vi 
till  Eksjö kyrka 10.00.

Söndag 31 maj 
Pingstdagen
11.00 Konfirmations-
gudstjänst, Norra  
Solberga kyrka
Begränsat antal 
platser.

Söndag 7 juni
10.00  Gudstjänst,  
Flisby kyrka  After-school 
onsdagskören medverkar.

Söndag 14 juni
Denna söndag hänvisar vi 
till  Eksjö kyrka 10.00.

Lördag 20 juni 
Midsommardagen
10.00 Friluftsguds-
tjänst, Norra Solberga 
hembygds gård Musik 
Ehrling Lundberg. 

Söndag 21 juni
10.00 Friluftsgudstjänst, 
Flisby kyrkoruin Musik 
Ehrling Lundberg. 

Söndag 28 juni
10.00 Friluftsgudstjänst, 
Ormaryds klockstapel 
Julia Friman, sång och Stina 
Friman, flöjt. 

Söndag 5 juli
18.00 Musikgudstjänst 
”I  denna ljuva som-
martid”, Flisby 
kyrka Boel 
Garton, flöjt, 
Per-Åke Wen-
nerberg, piano 
och flygelhorn, 
Maria Sandberg, 
flöjt och lyrik. 

Söndag 12 juli
10.00 Frilufts-

gudstjänst, hos 
 familjen Fjäll-
rud, Äskhults 
gård i  Ormaryd. 
 Musik Urban 

Gärdborn. 

Söndag 19 juli
Denna söndag  hänvisar vi till 
Eksjö kyrka 10.00.

Söndag 26 juli
18.00 Musikgudstjänst, 
Norra Solberga kyrka 
”Dans inför Herren”, Eksjö 
folkdanslag och Mats Larsson, 
orgel. I programmet ingår bl.a. 
Rune Elmeheds verk ”Dans 
inför Herren”, en gång skrivet 
just för kvällens medverkande. 

Sommaren
Söndag 
2  augusti
16.00 
Musik-
gudstjänst 
”Axplock”,  Flisby kyrka 
Tomas Björkesten med vän-
ner sjunger och musicerar. 
Observera tiden!

Söndag 9  augusti
14.00 Ekumeniskt 
 sommarmöte, Solberga 

missionskyrka För-
samlingens pastor 

och  musiker 
 medverkar. 

Söndag  
16 augusti

11.00 Guds-
tjänst och 

 hembygdsfest, 
Flisby kyrka

Söndag 23 augusti
Denna söndag hänvisar vi 
till Eksjö kyrka 10.00.

Söndag 30 augusti
11.00 Högmässa, 
 Hässleby kyrka Pastoratets 
nye kyrkoherde Carl Ceder-
mark välkomnas med biskop 
Martin Modéus. Gemensam 
mottagningsgudstjänst för 
hela pastoratet. 

Söndag 6 september
11.00 Gudstjänst,  
Flisby kyrka 

Söndag 13 september
11.00 Mässa, Norra 
 Solberga kyrka

Gravkapellet på Norra 
Solberga kyrkogård. 

FOTO: IGGE ALENIUS

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vår hemsida, 

sociala medier och 
anslagstavlor.

 
betyder att det är 
friluftsgudstjänst 

– ta med något att 
sitta på, och gärna 

en fikakorg.
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&LITEN

FINN FEM FEL

”Ingen aning!” ”Han  gifter 
sig med 

människor.”

”Han  vattnar 
barnens 

 huvuden.”

”Han döper 
barnen.”

VAD GÖR EN PRÄST?

SIDAN FÖR DIG SOM GILLAR PYSSEL

Skicka in ordet  
i de gröna rutorna, ditt 
namn och adress senast 
7 augusti till sodravedbo.
info@svenskakyrkan.se

Stor

KORSORD

UTMANINGEN: 
BAKA!
100 gram smör
2 st ägg
2 dl strösocker
3 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
2 tsk vaniljsocker
1 dl standardmjölk

Gör så här
1.  Sätt ugnen på 200 grader. 
2.  Smält smöret och låt det 

svalna.
3.  Vispa ägg och socker poröst.
4.  Blanda vetemjöl, bakpulver 

och vaniljsocker.
5.  Tillsätt detta växelvis med det 

smälta smöret och mjölken.
6. F ördela i muffinsformar, fyll 

dem till 2/3, och grädda 
mitt i ugnen i 200 grader 
15   minuter.



272/2020 KYRKBLADET

VÅRKRYSSET

Vinnare i psalm-quizet 
i Kyrkbladet nr 1-2020 

Walma Markusson (Eksjö), Tomas 
Björkesten  (Flisby), Stig  Fransson 
(Eksjö),  Gun-Britt  Henriksson 
(Marianne lund), Thommy  Johansson 
(Eksjö) Grattis!

Lös korsordet och skicka in orden från de 
färgade rutorna, ditt namn och adress till: 
e-post sodravedbo.info@svenska kyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, 
Box  248, 575 23 Eksjö. Ditt svar vill vi ha se-
nast den 7   augusti.  Fairtrade-produkter som 
vinster. Vinnarna presenteras i  nästa  nummer 
av Kyrkbladet och på vår hemsida. 

KONTOR

LED-
LJUD

LIGGER 
TVÅAN I

ORT I 
LAPP-
LAND

LED  
MED 
SKÅL

EN  
FRÅGA 
OM TID

GRÖN
STEN

KNATTE 
ÄR EN

SES  
MED  
VALE

VEGETA-
TIONEN

TAR 
HAND OM 
SMÅ PER-

SONER

ERKÄNNA 
FÖR SIG 
SJÄLV

RANDIGT 
DJUR

HÄNG-
ANDE 

TRÅDAR

FARFAR 
TILL 

HENOK

KAPELL MELLAN 
BROARP OCH 
STENSJÖN

GAL 6:2  
BÄR VARAN- 
DRAS ......

GATA I 
LYON

BRYTA 
MARK

MATRÄTT 
MED 
SKAL

PACINO

STÅR PÅ 
ÖRONEN

SAKNAR 
RUTIN

UTSÄTTA 
FÖR  

PRESS

KRYDD-
VÄXT

KAN DET 
KATT

LOCKAR 
KÖPGLAD

DRAG-
HJÄLP

RENDERA

SES  
MED  
MÅL

KYRKA PÅ ÖSTRA 
SIDAN OM STORA 

TORGET

MORGON-
TIDNING

PLATS  
FÖR 

REKREA-
TION

GAMMALT 
NORDISKT 

NAMN

KAN  
MAN 

HOPPA

FINT 
BETYG

OMGIV-
NING

KOMMER 
FÖRST

KAN 
NÅGOT 

VARA FINT 
SOM

MELLBY KYRKA 
SAKNAR ....

ORDS 17:17  
EN VÄN VISAR 
ALLTID ......

FILO PÅ  
GREKISKA OCH 
...... PÅ LATIN

DÄR VAT-
TENDRAG 
MYNNAR 

UT

KOMFORT-
ABEL

VIND- 
STÖT

ÅTER-
HÅLL-
SAM

LÅTER 
SIG INTE 
SKRÄM-

MAS

EN SORT 
ÄR AV 
STÅL

SKICKA 
DIGITALT

LITEN  
OCH 

KRAFTIG

BIBEL-
TEXT

BATTERI

SIFFRA

VARU- 
HUS I 

STOCK-
HOLM

ÖRON- 
ONT

SYNS I 
LEKEN

SUDDIG
RINNER 
GENOM 
PARIS

LÄGGA  
PÅ HÖG
BACON-
MACKA

GOLV-
SKYDD

VASS 
KANT

KÄRLEKS-
GUD

FÖR-
TRÖSTAN

CHOSEFRI

BRÄNSLE
ANVÄNDS 

VID  
BROTT

JAG 
OCH DE 
ANDRA

ZEDONG

BLEV 
BORT-
GLÖMD

ATOLL-
SJÖ

ALTAR-
PLATS

VALROS-
SEN ÄR 
EN STOR

FÖR-
MODA

AVSLAG I 
MOSKVA

TANGENT

BLOD-
SUGARE

EN SORTS 
SÖMN

YTTER-
LIGARE

KÄNNER 
TILL

MITT-
SKEPP
DJUR-
FÖDA

VILD-
DJUR
TYST 

BIFALL

ETT  
ELEMENT

NILSSON 
SOM 

SPELADE 
PIPPI

DAMM-
FORMAT

PENSIONS-
BOLAG

SKOGS-
HÖNA
LITEN 

FRUKT

Vinn
Fairtrade- produkter!Facit till psalm-quizet 

i Kyrkbladet nr 1-2020

Vilken psalm börjar så här?
532, 442, 461, 46, 98, 738, 776

Ur vilken psalm är strofen hämtad?
1, 724, 103, 753, 730, 289, 39



BARNKÖR sorgegrupper STOR OCH LITEN 
 Optimistkören backstugan Nyckelpigor BRASSET 

 VÄNKRETSEN SJUKHUSDIAKON Konfirmationsgrupper 
 AFTER-SCHOOL-KÖREN SYFÖRENINGAR Skolkyrka 

UNGDOMSGRUPPER Enskilda samtal DOP studiecirkel
GUDSTJÄNSTER diakonigrupp BEGRAVNINGAR 

KLAPP&KLANG INTERNATIONELLT CAFÉ  BRÖLLOP 
Öppet hus After School MUSIKLEKIS  militärpastor 
 KYRKOR Mässor MINIORER  LÄRJUNGAGRUPP 

 Språkcafé TONTRÄFFARNA LIVSSTEGEN  cafékväll 
AUKTIONER KYRKOKÖRER MAT OCH PRAT 

 KYRKLUNCHER Kyrkråttor BOKCIRKEL TEAM JOY 
VARDAGSTRÄFFEN

Tack för att du gör 
det möjligt!


